



GRUPO CONSTRUCTOR TOMU S.A. DE C.V.
RFC: GCT150313QZ0

CATALOGO DE CONCEPTOS EXTRAORDINARIOS HGSZ No. 12

No.	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.U.	IMPORTE
OC01-015-000	DEMOLICIÓN DE ELEMENTOS, MEDIDA EN SITIO, EJECUTADA EN FORMA MANUAL USANDO PICO, MARRO, CINCEL Y CUÑAS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LA MANO DE OBRA REQUERIDA, LIMPIEZA DE ÁREA, CARGA Y ACARREO DEL ESCOMBRO INTERIOR Y FUERA DE OBRA AL BANCO DE TIRO, INDICADO POR EL INSTITUTO, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO EN CUALQUIER ALTURA Y CUALQUIER NIVEL.				
OC01-015-065	DE MURO DE BLOCK DE 10 A 20 CM. DE ESPESOR, CON CADENAS, CASTILLOS. CON RECUBRIMIENTO Y CORTE DE VARILLA.	M3	2.00	\$ 2,750.00	\$ 5,500.00
OC04-055-000	MURO DE BLOCK HUECO DE CONCRETO, ASENTADO CON MORTERO, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, CORTE, AJUSTE, ELABORACIÓN DEL MORTERO, PRUEBAS DE LABORATORIO, HABILITADO, ELABORACIÓN Y ENTREGA DE PRUEBAS DE LABORATORIO (NMX-C-036-ONNCCE-2004) LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.				
OC04-055-045	DE 15 CM. DE ESPESOR DE 15 X 20 X 40 CM., TIPO INTERMEDIO, ACABADO COMÚN, REFUERZO HORIZONTAL. PIRÁMIDE A CADA 2 HILADAS, CEMENTO ARENA 1:5.	M2	16.00	\$ 850.00	\$ 13,600.00
OC04-520-000	MESETA DE CONCRETO F'C=200 Kg/Cm2. DE 8 A 10 CM. DE ESPESOR, ARMADA CON ACERO DEL No. 3 A CADA 20 CM. EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA REQUERIDOS, FLETES, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN. ELABORACIÓN DEL CONCRETO, CIMBRA, DESCIMBRADO, HABILITADO DEL ACERO, ARMADO, AMARRES, COLADO, VIBRADO, CURADO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.				
OC04-520-025	DE 1.50 X 0.60 M., PARA 2 LAVABOS OVALYN	PZA	2.00	\$ 5,150.00	\$ 10,300.00
OC05-160-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE RECUBRIMIENTO EN MESETA O DESCANSO DE ESCALERA, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, NIVELES, PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE, HECHURA, CORTES, BOQUILLAS, REMATES, BOLEADO, ELABORACIÓN DE MORTERO HECHO EN OBRA EN SU CASO, LECHAREADO, PULIDO Y BRILLADO EN SU CASO, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.				
OC05-160-060	CON MÁRMOL DE INTERCERÁMIC O SIMILAR DE 1 CM DE ESPESOR; ACABADO: SATINADO, PULIDO, MARTELINADO, TOMBOLEADO O CEPILLADO DE 1.80 M.	PZA	1.00	\$ 15,800.00	\$ 15,800.00
OC05-240-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ELEMENTOS DE SOBREPONER, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, NIVELACIÓN, FIJACIÓN, PRUEBAS, AJUSTES, RESANES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.				
OC05-240-103	BARRA DE APOYO PARA DISCAPACITADOS, PARA MINGITORIO, DE ACERO INOXIDABLE MARCA SANILOCK CON CHAPETONES MODELO 1041 Ó SIMILAR.	PZA	4.00	\$ 3,950.00	\$ 15,800.00
OC05-240-104	BARRA DE APOYO PARA DISCAPACITADOS, PARA REGADERA, DE ACERO INOXIDABLE MARCA SANILOCK CON CHAPETONES MODELO 1041 Ó SIMILAR.	PZA	2.00	\$ 3,950.00	\$ 7,900.00
OC07-005-000	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MAMPARA SANILOCK O SIMILAR, INCLUYE: CARGO DIRECTO POR EL COSTO DE LOS MATERIALES Y MANO DE OBRA QUE INTERVENGAN, FLETE A OBRA, DESPERDICIO, ACARREO HASTA EL LUGAR DE SU UTILIZACIÓN, TRAZO, CORTE, HABILITADO, ARMADO, ANCLAJE Y SOPORTERÍA, AJUSTES, LIMPIEZA Y RETIRO DE SOBANTES FUERA DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS DERIVADOS DEL USO DE HERRAMIENTA Y EQUIPO, EN CUALQUIER NIVEL.				
OC07-005-005	COLOR GRIS SIMILAR AL EXISTENTE	M2	1.65	\$ 8,878.79	\$ 14,650.00
				SUBTOTAL	\$ 83,550.00
				IVA	\$ 13,368.00
				TOTAL	\$ 96,918.00

Héctor Rafael Guerrero Martínez
Grupo Constructor TOMU S.A. DE C.V.

RFC: GCT150313QZ0

Avenida Alfonso Reyes 209 Int. 5 Col. Contry Lux, Monterrey, N.L., México C.P. 64845
Tels: 8112342821 / 8117905768 E-mail: alberto.murro@tomusa.com.mx